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Fritids- och folkhälsonämndens beslut 

Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker remissen lämnar följande yttrande avseende remiss 
Förstudie om nytt konstmuseum i Borås. 

Sammanfattning 

Kulturnämnden har tagit initiativ till, samt godkänt återrapporteringen av en förstudie nytt 
konstmuseum i Borås. Kulturnämnden önskar nu hämta in synpunkter och översänder 
förstudien för yttrande till berörda samarbetspartners, bolag och nämnder. Förstudien är 
beställd av Borås konstmuseum och Kulturförvaltningen i Borås. Den är genomförd av MAA 
Studio och bygger på utredningen Utvecklingsstrategi Konststaden Borås 2021-2030. I 
förstudien presenteras en placering uppe på Krokshallsberget som den högst rangordnade 
platsen för nytt konstmuseum. 

Ärendet i sin helhet 

Fritids- och folkhälsonämnden anser att förstudien är välgjord och att den tar upp många 
intressanta perspektiv. Utredningen saknar emellertid en del relevanta perspektiv. Om det 
överhuvudtaget ska byggas ett nytt konstmuseum på annan plats, vilket det idag inte finns 
något politiskt beslut på, så bör först en analys göras avseende hur en flytt av nuvarande 
konstmuseum påverkar visionen om ett samlat kulturhus. En annan brist med utredningen är 
att de ekonomiska perspektiven avseende de olika alternativen helt saknas. 

Förstudien har bland annat utgått från prioriteringen ”Att bidra till stadens mål för 
stadsutveckling, hälsa och meningsfull fritid”, vilket även tangerar Fritids- och 
folkhälsonämndens ansvarsområden. 

Inom ett fortsatt arbete kring etablering av ett nytt Konstmuseum, kan det därför vara relevant 
att även se över möjligheten att utveckla den föreslagna platsens närmiljö (oavsett placering) 
gentemot nämndens olika uppdrag. 



Detta bör i sådana fall utredas vidare, utifrån ett framtidsperspektiv samt hänga samman med 
övrig samhällsplanering inom Borås Stad som helhet. 

Det är positivt om fler öppna- och kostnadsfria platser för spontanidrott, motion och hälsa (till 
exempel aktivitetsplatser och motionsspår i stadsmiljö) kan skapas inom området, då detta 
saknas i Centrum idag. 

Fritids- och folkhälsonämnden vill även lyfta fram barnperspektivet. Barn har enligt 
Barnkonventionen rätt till lek, vila och fritid. Tillskapande av nya lekytor i anslutning till ett 
nytt Konstmuseum, förslagsvis med en ”unik profil”, skulle kunna tillföra ett mervärde för 
platsen som helhet (liknande finns till exempel vid Stadsbiblioteket i Århus och Kulturhuset i 
Umeå). 

Fritids- och folkhälsonämnden ser positivt på noterar att den föreslagna placeringen av ett nytt 
Konstmuseum går i linje med den målbild som föreslås inom Strukturskiss Västra Centrum; 
både att aktivera Krokshallsberget och att binda ihop Centrum med Norrby. Samtidigt är 
Strukturskissen endast ett arbetsmaterial som i skrivande stund ännu inte har antagits av 
Samhällsbyggnadsnämnden. De föreslagna broarna (inom både Strukturskissen och Viskans 
Park) samt andra former av publik verksamhet på platsen, skulle även bidra positivt som en 
del av ett utvecklat stationsområde. 

Vidare behöver tillgången till offentliga mötesplatser och grönytor säkerställas i samband med 
att ny bebyggelse tillkommer när Västra Centrum förtätas, både på Krokshallsberget och inom 
närliggande miljöer. Även tydliga kopplingar till befintliga- samt planerade platser 
(parker/grönområden) behöver säkerställas. 

Faktorer som påverkar den upplevda och faktiska tryggheten (Samhörighet, Identitet, 
Befolkade platser och stråk, Omhändertagna miljöer, Överblickbarhet, Belysning och 
Säkerhetsåtgärder) från ”Handbok för trygghet i offentlig miljö” behöver beaktas i det vidare 
arbetet, vid både planering och genomförande. 

Det är viktigt att verksamheten och platsen dessutom erbjuder ett brett utbud, både för olika 
målgrupper och under olika tidpunkter på dygnet. 

Fritids- och folkhälsonämnden bedriver i dagsläget ingen verksamhet direkt inom de 
områdena som förstudien studerat, men har ett antal närliggande ansvarsområden: bland annat 
Träffpunkt Simonsland, Norrbyhuset, Boråshallen, Stadsparksbadet och Hälsans Stig. 

Likaså ansvarar nämnden för uppdraget att tillgodose utbudet av motionsspår/ vandringsleder 
och aktivitetsplatser för spontanidrott, motion mm. Kopplingar till dessa målpunkter är viktiga 
att bevara samt vid möjlighet utveckla. 

Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker ärendet i sin helhet. 

 


